dern Vergeltung zu üben, bestätigt eine Notiz der Ausgaberolle der lüb. Kämmerer 
von 1458: Item van bevel des rades geven schipper Swarten unde schyper Wylin 
Folseke myt der Bergervarer barsen mantgelt, alz se na den Engelschen utte weren 
tor se wart, tosamen ys 157 mr. 8 s. (StA Lübeck, Mittheil, von Bruns).

*) D ie Heranziehung der bekannten Erzählung des John Jernyngan vom 1. Juni in den 
Paston Letters über das Seegefecht Warwicks mit der spanischen Flotte am 29. Mai, The paston 
Leiters ed. Gairdner 1 n. 317, nach der Ausgabe Bamsays gedruckt bei von der B op p , H R . 4 
S. 471 Anm. 1, hat zur Vermischung von zwei verschiedenen Ereignissen geführt. Lingard, Gesch. 
von England, übers, von Salis 5 S. 176 f . ,  Lappenberg, Urk. Gesch. d. Stalhofes S. 5 0 , Pauli,
Gesch. von England 5 S. 337, von der B opp , H B . 4 S. 471 , Bensemann, Richard Nevil, d.
Königsmacher S. 40 combiniren in verschiedener W eise den Bericht Jernyngans mit Bymer 
a. a. 0 . bezw. dem lüb. Chronisten trotz der, von von der Bopp mit Recht hervorgehobenen 
Widersprüche der Quellen. Gairdner hält sich in der Einleitung zu Bd. 1 der Paston Letters 
S. C X X X I1 I  bezüglich des Kam pfes Warwicks mit der spanischen F lotte ausschliesslich an 
die Erzählung Jernyngans und zieht die Lübecker nicht in  dieses Ereigniss hinein. Richtig 
trennt die oben angeführte Stelle der kleinen englischen Chronik beide Ereignisse; der K am pf mit 
der spanischen F lotte geht vorauf, die Zähl der genommenen H olks, 17, kommt der thatsäch 
lichen, 18, sehr nahe, die Schiffe waren mit Salz beladen und wollten die Flagge nicht streichen. 
Zu letzterer Nachricht vgl. den lübischen Bericht von 1465 im folg. Bd. Oman, Warwick the 
kingmaker S. 69 f., und Ram say, Lancaster and York 2 S. 210, die zwar die deutschen Quellen 
nicht kennen, halten beide Ereignisse auseinander. Oman übersieht den Bericht der kleinen eng 

lischen Chronik, was schon The Saturday Review M ärz 21 1891 S. 361 gerügt wird, und hat 
auch andere lrrthüm er; Bensemann vernachlässigt die deutschen Quellen.
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Ricardus comes Warrevici, christianissimi principis Henrici Dei gracia regis 
Anglie et Francie et domini Hybernie ad maris tuicionem et ville Callis ac mar- 
chiarum ejusdem custodiam capitaneus deputatus, clarissimis et discretis viris con- 
sulibus Lubicensibus, amicis meis carissimis, salutem. Ex literarum vestrarum in- 
spectione de data 10. Augusti in civitate vestra Lubicensi1 intellexi, vos in salutem 
publicam et gratam tranquillitatem vehementer ferri nedum vestre sed, sicud asse- 
ritis, et rei publice nostre, quatenus id ad olym contracta mutua amicabilitatis federa 
videntur deposcere. Optimo inoventur zelo prudencie vestre, quomodo et ducam ego 
pro mee modicitatis viribus, quoad in humanis egero, quantumlibet in ea re animum 
mihi diversum esse. Per easdem literas non absque injuria imponere videmini, 
ubi, si quid me contra federa atque amicicias supra mare in captis navibus vestris 
criminamini, firmiter habeo, quod si rem totam ut acta erat maturo et discretissimo 
vestro discuteritis examine, nihil prorsus iniquum vel injustum aut rationi dissonum 
in vos aut naves vestras actum fateri debebitis. Inutilis siquidem ego et non in 
mérito per supremum dominum meum regem deputatus reputarer capitaneus, si 
non pro viribus sua et regni sui antiquissima jura, ceterum classem et gentem mihi 
commissas, demum et mei ipsius salutem atque vitam tueri conarer. Credere dum 
arbitror, quod vos ipsi libentissiine federa mutua antique amicicie servaretis illesa, 
naute nihilominus vestri et gens cetera, que vestris ferebatur in navibus, non eo 
sensu erat. Ubi equidem ego cum illis de comitiva mea omnia tranquilla puta- 
bamus et nocturno sub silencio quieti corporis vacare decuerimus, subito et ex in- 
speratoa insultu[m]b in nostras naves atque personas fecere terribilem nau- 
ticum bellum gerentes acerrimis[que]c telis jaculis balistis bombardis petrariis et ce 
teris belli machinis inpremeditatos impetu vallido sunt aggressi, sed Deo volente 
post volnera nobis plurima et nonnullis mortem inflicta licet sa[n]gwinolentamd2 
tandem concessum est obtinuisse victoriam. Hee inter nos gesta nuda et planissima 
veritas est, ut ex multorum nobilium et tunc intereuneium testimonio liquido con 
stare poterit, tempore et loco congruis declaranda. Non igitur mirari vos. congruit, 
quod vim nobis illatam per vestros pro posse repulimus, postquam prenotata6 ne 
cessitate coacti et non nostra sponte ad pugnam descendimus, quemadmodum opor- 
tuit, si classem, si gentem, si personas denique nostras salvas voluimus. Nolite pre- 
terea queso, prudentes discreti preclarissimi viri, mihi rupti federis crimen impin- 
gere seu taliter acta seu verius coacta moleste ferre, ubi me nihil unquam seu 
prorsus injustum memini peregisse, quod, si fortasse hujus assercionis mee contrarium 
probari poterit, ad reformaciones practicandas juri et racioni convenientes ad quan 
tum valeo meas partes fideliter interponam. Vos autem, quid in hac re tota sen- 
ciatis, queso me facite certiorem. Válete valeantque in evum gravitates vestre fe 
liciten Datum Callis 2. die Aprilis3.